EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

«Uzauto Motors Powertrain» AJ
KBapTanbHble 0TYETHI SMUTEHTOB

1 HAUMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: «Uzauto Motors Powertrain» aksiyadorlik jamiyati
CokpalueHHoe: «Uzauto Motors Powertrain» AJ
HanmeHoBaHune 6upxeBoro Tukepa: HeT
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoxoeHune: r.TawkeHT, Ceprenninckunin panoH, M® W AHru

Kymapuk, yn. Victuknon, gom1.

MoyToBbIV afpec: 111800, r.TawkeHT, Ceprenuiickuii paioH, M® I
Anrn Kymapuk, yn. Uctuknon, nomt.

Anpec aneKTPOHHOW MOYThbI: info@umpt.uz (mailto:info@umpt.uz)
OdpuumanbHblii BE6-canT: www.umpt.uz (https://www.umpt.uz)
3 BAHKOBCKHWE PEKBU3UTDI

HanmeHoBaHue obcnyxumBatowero 6anka:  Ceprenuiicknin punmnan F'AKB «Acaka»

Homep pacuyeTHoro cuerta: 2021 4000 4047 5424 3001
M®O: 958
4 PETMCTPALUWOHHbLIE U UOEHTUD®UKALUMNOHHbLIE HOMEPA

NPUCBOEHHbIE perncTpupyowmm opraHom: 978

NPUCBOEHHbIE OpraHoM rocynapcrtseHHon 301035105
Hanorosoi cnyx6bl (MHH):

NMPUCBOEHHbIe opraHaMun I'OCV.IJ,apCTBEHHOVI
CTaTUCTUKHN

K®dC: 161



OKNo: 22596387
OKOHX: 14341

COATO: 1726269

Byxrantepckun 6anaHc

HanmMeHoBaHve nokasartens Koa cTp. Ha Havano
OTYETHOro
nepuoaa

AKTUB

l. JLonrocpo4Hble aKTUBbI

OcHoBHbIe cpencTBa: 000

Nno NepBoHavyasnbHON CTOUMOCTH 010 3310759960.00
(01,03)

Cymma nsHoca (0200) 011 1350805926.00
OcrtatoyHas (banaHcoBas) 012 1959954034.00

ctoumocTb (cTp.010-011)

HematepuanbHble aKTUBbI: 000

Mo nepBoHayasbHON CTOUMOCTH 020 34959250.00
(0400)

Cymma amopTunsauumm (0500) 021 34959250.00

no octato4yHom ctoumoctm (020-021) 022

JlonrocpoyHbie MHBECTULNN, BCETO 030
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM

ymcne.
LleHHble 6ymarm (0610) 040
WHBecTuuumn B noyepHmne 050

X035McTBEHHble 06uecTs (0620)

VHBecTnunmn B 3aBUCUMbIE 060
X035icTBEHHbIE 0buecTBa (0630)

MHBecTuuuu B npeanpustue ¢ 070
WHOCTPaHHbIM Kanutanom (0640)

Ha koHeL,
OT4YeTHOro
nepuoaa

3373510734.00

1410872361.00

1962638373.00

34959250.00

34959250.00



I'Ipoqvle OONroCpOYHbIe MHBECTULINN
(0690)

Ob6opynoeaHue k yctaHoeke (0700)
KanutanbHble BnoxeHus (0800)

LonrocpoyHas nebutopckas
3anonxeHHocTb (0910, 0920. 0930
0940)

N3 Hee npocpoyeHHas

JonrocpoyHbie OTCPOYEHHbIE
pacxognbl (0950, 0960, 0990)

MUTOIo NO PA3OENY I (012+022
+030+090+100+110+120)

ToBapHo-MaTepuanbHble 3anach,
Bcero (cTp.150+160+170+180), B
TOM 4Yucne

[Mpon3soacTBeHHbIE 3anachl
(1000,1100,1500,1600)

HesaBepuwéHHOe NPon3BOACTBO
(2000, 2100, 2300, 2700)

MoToBasg npoaykums (2800)

Tosapbl (2900 3a MnHycom 2980)
Pacxonbl 6yaywmx nepuonos (3100)
OTcpoyeHHble pacxoabl (3200)

Lebutopsl, Bcero c1p.220+240+250
+260+270+280+290+300+310)

13 Hee: NPOCPoYEHHas

3an0nXeHHOCTb nokynaTenew un
3akas4mkos (4000 3a MuHycom 4900)

3a00/1XeHHOCTb 060CO0ONEHHbIX
nogpasaeneHuin (4110)

080

090
100

110

111

120

130

Il. TexkyLive akTUBbI

140

150

160

170
180
190
200

210

211

220

230

73296516.00 32736205.00

1361081.00

2034611631.00 1995374578.00

1043644814.00 1243059359.00

962501793.00 1120390114.00

81143021.00 122669245.00

154813.00 600239.00
207960646.00 629673360.00
3132148.00 359395949.00



3a00MXEHHOCTb JOYEPHMWX 1
3aBNCMMbIX XO3AACTBEHHbIX 0OLWECTB
(4120)

ABaHcbl, BbllaHHbIE NepcoHany
(4200)

ABaHCbl, BblAaHHbIE NOCTaBLWMKAM U
nogpsnyvkam (4300)

ABaHCOBbIe NaTexwu rno Hanoram un
cbopam a 6ogxeT (4400)

ABaHCOBbIE NNATEXN B
rocynapCTBEHHbIE LieNeBbie OOHAbI
1 no cTpaxosaHuio (4500)

3an0M1XeHHOCTb yypeauTenen no
BKNanam B YCTaBHbI kanutan
(4600)

3a[0nXEeHHOCTb nepcoHana no
npoynm onepaunsm (4700)

Mpoune nebutopckme
3a80/1XeHHocTH (4800)

JleHe X Hble cpencTea, BCero
(cTp.330+340+350+360), B TOM
yucne:

LeHexHble cpeactaa B kacce (5000)

JleHexHble cpeacTBa Ha pac4YeTHOM
cyerte (5100)

JeHexHble cpenctea a
MHocTpaHHowm santote (5200)

LleHexHble cpeacTea u
akBmBaneHTobl (5500, 5800, 5700)

KpatkocpoyHble nieectuumm (5800)
MNpoyne Tekywme akTmebl (5900)

NTOIro No PA3OENY Il (cTp. 140
+190+200+210+320+370+380)

240

250

260

270

280

290

300

310

320

330

340

350

360

370

380

390

327677.00

194693916.00

9488984.00

317921.00

329046917.00

328017888.00

1024839.00

4190.00

18935739.00

1599742929.00

251870.00

265544068.00

4183552.00

297921.00

47248622.00

7509666.00

1198950.00

38540006.00

31452747.00

1952034327.00



BCEIO no aktuBy 6anaHca 130
+390

400

NACCHUB

3634354560.00

I. ACTOYHMKM COBCTBEHHbIX CPEACTB

YctasHol kanutan (8300)
LobaeneHHblin kanuTtan (8400)
Pe3epBHbiii kanuTtan (8500)

BbIKyI'I JIeHHble CO6CT BEeHHble aKuunn
(8600)

HepacnpeneneHHas npubbi b
(HenokpbITbI yObITOK) (8700)

Llenesble noctynnexme (8800)

PesepBbl NpeacToswmx pacxonos u
nnartexen (8900)

UTOIO NO PA3OEJY | 410+420
+430+440+450+460+470

HonrocpoyHble 0683aTenbCTBA,
Bcero (cTp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)

B TOM 4Mucne: noarocpo4dyHas
erJJ.I/ITOpCKaH 3a00/TKEHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

3 Hee npocpoyeHHas
LONrocpoyHas Kpegmrtopckas
3a00/1XEHHOCTb

JonrocpoyHas 2anonXeHoCTb
nocTaBWmKam 1 noapsaymkam
(7000)

JonrocpoyHas 3a80/1XKEHHOCTb
060c0o6neHHbIM Noapa3aeneHnsam
(7110)

410

420

430

440

450

460

470

480

Il. O6s13aTenbcTBa

490

491

492

500

510

139837000.00

6182937.00

784536272.00

534217145.00

1464773354.00

1274201742.00

3947408905.00

139837000.00

6182937.00

784536107.00

564029394.00

1494585438.00

1307448866.00



JonrocpoyHas 3a401XKEHHOCTb
[OYEPHVM 1 3aBUCHMbIE,
X035IMCTBEHHbIM 0blwecTBam (7120)

JonrocpoyHble 0OTCPOYEHHbIE
noxonbl (7210, 7220, 7230)

JlonrocpoyHble OTCPOYEHHbIE
obs3aTenbcTBa MO Hanoram u
obs3aTenbHblM Nnatexam (7240)

[Mpoume DonrocpoyHble
0TCpoYeHHble obsizaTenbcTBa (7250,
7290)

ABaHCbl, NONyYEHHbIE OT
nokynatenen n 3akasdnkos (7300)

JonrocpoyHble 6aHKOBCKME
kpeanTbl (7810)

JonrocpoyHble 3anmsl (7820, 7830,
7840)

[Mpoume DonrocpoyHble
KPeanTopcKme 3a80NXEHHOCTH
(7900)

TeKyLI.l,VIe O6F|33.TeﬂbCTBa, BCero
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730
+740+750+760)

B TOM ymcCne: Tekywas
Kpegntopckad 3agoN>keHHOCTb
(cTp.610+630+650+670+6 80+6 90
+700+710+720+760)

13 Hee: NPOCPOYEHHas Tekylas
KpeanTopckas 3af0/IXeHHOCTb

3a00/1XEHHOCTb NOCTaBLMKaM 1
nogpsayvnkam (6000)

3anonxeHHocTb 060C06NEHHbBIM
nogpasaeneHusm (6110)

520

530

540

550

560

570

580

590

600

601

602

610

620

737050791.00

537150951.00

895379464.00

685060231.00

666239761.00

770297915.00

537150951.00

1145374601.00

844670748.00

829735795.00



3a40MXKEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBVICMMbIM XO3AACTBEHHbIM
obwecTteam (6120)

OTcpoyeHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTcpoyeHHble obs3aTenbcTBa no
Hanoram v o6a3aTeNbHbIM
nnartexam (6240)

lMpoume oTcpoYEHHbIE
obsizatenbctBa (6250, 6290)

lMony4yeHHble aBaHchl (6300)

3a00MXEeHHOCTb Mo niaTexam B
6ooxeT (6400)

3a01XEHHOCTb MO CTPaxoBaHMio
(6510)

3a00M1XEHHOCTb MO nnartexam B
rocynapCTBEHHbIE LieneBble ooHAabI
(6520)

3a[0MXEHHOCTb yuypeanTensam
(6600)

3a[0NXeHHOCTb MO onnarte Tpyna
(6700)

KpaTkocpouyHble 6aHKOBCKME
KpeauTbl (6810)

KpatkocpoyHble 3anmbl (6820, 6830,
6840)

Tekywas 4acTb [ONrOCPOYHbIX
obszatenbcts (6950)

MNpouune KpeonTopckme
3a8o5xeHHocTH (6900 kpome 6950)

NTOIO MO Il PA3OENY (cTp. 490
+600)

BCEIO no naccuBy 6anaHca (cTp.
480+770)

630

640

650

660

670

680

690

700

710

720

730

740

750

760

770

780

1649286.00

6484264.00

10686920.00

210319233.00

2169581206.00

3634354560.00

1360168.00

5041250.00

8533535.00

300703853.00

2452823467.00

3947408905.00



HanmeHoBaHue
nokasartens

Yuctas Bbipyyka ot
peanusauum
npoayKummn
(ToBapos, paboT u
ycnyr)

CebecToumocTb
peann3oBaHHOM
npoayKuun
(ToBapos, paboT u
ycnyr)

Banosas npubbinb
(ybbITOK) OT
peanusauuu
npoayKuum
(ToBapos, paboT u
ycnyr)
(cTp.010-020)

Pacxonbl nepuoaa,
Bcero (ctp.050+060
+070+080), B TOM
yncne:

Pacxonbl no
peannsauun

ALOMVHNCTPATMBHbIE
pacxogpl

Mpoune
onepaunoHHbIe
pacxonpl

Pacxoapbl 0T4ETHOro
nepuoga,
NCKNoYaeMble 13
Hanoroobnaraemoii
6a3bl B Oyaywem

Kon
cTp.

010

020

030

040

050

060

070

080

OTyeT 0 PMHAHCOBbIX pe3ynbTaTtax

3a CoOTBETCTBYIOWMIA Nepnos 3a 0TYeTHbIN Nepuos
npownoro roga

noxonpl pacxonpbl noxonpl pacxonb
(Npwbbinb) (ybbITKM) (npwbbinb) (ybbITKM)
1096371090.00 1088920469.00
980850626.00 948254019.00
115520464.00 140666450.00
38958471.00 72668225.00
29374.00
24286869.00 33237271.00
14671602.00 39401580.00



Mpoune poxoabl oT
OCHOBHOW
L0esaTenbHOCTU

Mpwbbinb (ybbITOK)
OT OCHOBHOW
LeSTENbHOCTM
(cTp.030-040+090)

Joxonbl oT
donHaHcoBOWM
DeaTenbHOCTH,
Bcero (cTp.120+130
+140+150+160), B
TOM Yncne:

Joxonpbl B BUOE
OVBNOEHOOB

Joxonpbl B BUOE
NPOLEHTOB

Hoxoabl ot
OONroCpOYHOM
apeHga (nnauHr)

Joxonbl oT
Ba/OTHbIX
KYPCOBbIX pasHuL

Mpoune goxomdpl OT
donHaHcoBOW
neaTenbHOCTH

Pacxognbl no
donHaHcoBOW
neatenbHoCTH
(cTp.180+190+200
+210), B TOM yucne:

Pacxonbl B BUge
NPOLEHTOB

Pacxonbl a Buae
NMPOLEHTOB Mo
J0NrocpoYHOM
apeHga (nnMauHry)

090

100

110

120

130

140

150

160

170

180

190

5193885.00

81755878.00

7106430.00

88137.00

7018293.00

36095755.00

24138905.00

2197900.00

70196125.00

6942714.00

15451.00

6927263.00

40653201.00

22783902.00



YObITKU OT
Ba/tOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuLL

Mpoume pacxonbl
no goMHaHcoBOM
neaTtenbHoOCTH

Mpubbinb (ybbITOK)
oT
06LWexo39MCTBEHHOM
nesiTeNbHOCTH
(cTp.100+110-170)

YpessblyaiHble
npuobINN 1 yObITKK

Mpwbbinb (ybbITOK)
[0 ynnaTbl Hanora
Ha 4oxonbl
npubbinb) (cTp.220
+/-230)

Hanor Ha noxonbl
(NpwbbINnb)

Mpoune Hanorm un
cbopbl 0T NPUbLINK

Uuctas npubbinb
(y6bITOK)
OTYeTHOro
nepuopa
(cTp.240-250-260)

@®.1N.0. pykoBognTENS NCAONHNTENBHOIO

opraHa:

@.1.0. rnasHoro byxrantepa:

@®.1N.0. ynonHOMOYEHHOro nmua,

200

210

220

230

240

250

260

270

52766553.00

52766553.00

7594503.00

45172050.00

OTBEeTCTBEHHbIE

pa3MecTMBlIEero MHopMaLuio Ha Beb-caiTe:

WMcTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/quarter/16818

Hara: 28.04.2025

17869299.00

36485638.00

36485638.00

6673389.00

29812249.00

Nynamos Canpasum Munpkamanosmy

AbaveB ®unpy3 PaxumoBmny

KyamuH AHgpei



